
strana 1/2 
 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

STATUT 
Komise pro urbanismus, architekturu, životní prostředí a regeneraci  

městské památkové zóny RM Ústí nad Orlicí 
 
 

A. 
Postavení komise 

 
1. Komise pro urbanismus, architekturu, životní prostředí a regeneraci městské památkové zóny 

je zřízena jako poradní a iniciativní orgán Rady města Ústí nad Orlicí. 
2. Komise není výkonným orgánem, radě města, které odpovídá za svoji činnost, předkládá 

návrhy a stanoviska, týkající se zejména harmonického rozvoje města a vhodného využití 
jeho území. Vyjadřuje se k připravovaným významným investicím na území města a zvláštní 
pozornost věnuje problematice ochrany a regenerace městské památkové zóny (MPZ), 
kultivaci veřejného prostoru a životního prostředí. 

3. Činnost komise řídí předseda komise. 
4. Komise je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejich členů. K přijetí 

usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů komise. 

 
 

B. 
Působnost komise 

 
Do působnosti komise patří záležitosti spadající do správního území města, týkající se územního 
plánování, urbanismu, architektury, životního prostředí, řešení dopravních koncepcí, veřejného 
parteru a staveb na území města, včetně jejich změn a stavebních úprav. 
 
Komise: 

1. projednává záležitosti, které do komise předloží městský architekt, 
2. projednává návrhy, podněty, připomínky, které do komise předloží člen komise, 
3. stanovuje výběr objektů, vhodných pro zařazení do programu regenerace městské 

památkové zóny a plní funkci místní pracovní skupiny pro program regenerace památkové 
zóny, 

4. na základě obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 navrhuje výši finanční dotace vlastníkům 
objektů na opravu a údržbu fasád na území vymezující a dotvářející městskou památkovou 
zónu města Ústí nad Orlicí, 

5. předkládá radě města náměty na údržbu a rozvoj veřejného prostoru a zeleně ve městě a 
jeho okrajových částech, 

6. projednává návrhy, podněty a stížnosti občanů, pokud se na komisi přímo obrátí. 

 



strana 2/2 
 

 
C. 

Jednání komise 
 

1. Komise se schází k jednání podle aktuální potřeby, minimálně však dvakrát ročně. 
2. Termín zasedání komise je stanoven po dohodě předsedy komise se zapisovatelem komise. 

Pozvánky jsou členům komise doručovány elektronickou poštou. 
3. Z jednání komise je pořizován zápis, který vyhotovuje zapisovatel komise a podepisuje 

předseda komise. 
4. Zapisovatelem komise je pracovník stavebního úřadu MěÚ. 

 
 

D. 
Povinnosti členů komise 

 
Členové Komise pro urbanismus, architekturu, životní prostředí a regeneraci městské památkové 
zóny jsou povinni zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím a ztrátou osobní údaje fyzických 
osob, s nimiž při výkonu své funkce přijdou do styku. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení výkonu 
funkce člena komise. 

 
 

E. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Návrhy Radě města budou předkládány ve znění zápisů z komise. 
2. Za předložení materiálů Radě města odpovídá zapisovatel komise. 
3. Zápis z jednání obdrží členové komise elektronickou poštou. 
4. Zápisy jsou uloženy u zapisovatele komise. 
 

 
 
Schváleno Radou města Ústí nad Orlicí dne 06.03.2023 pod číslem usnesení 301/14/RM/2023. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Petr Hájek v. r. 
starosta města 


